
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 18
DEL   19.02.2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  BANDO REGIONALE IMPIANTISTICA SPORTIVA “CANYONING AL PONTE
DEL DIAVOLO”-ATTO DI INDIRIZZO.-

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 11,30,
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
3

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa SALINA  ANTONELLA  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n. 93/1995 “Interventi per l’impiantistica sportiva in territori montani”.-

Vista la D.G.R. n. 60-659 del 24.11.2014 e la D.G.R. n. 15-886 del 12.01.2015,  con la quale
viene pubblicato l’invito per la presentazione di progetti finalizzati allo sviluppo, potenziamento e 
qualificazione dell’impiantistica sportiva regionale per il sostegno alla creazione di nuova 
impiantistica sportiva in territori montani, per lo sviluppo di pratiche turistico-sportive, con 
particolare riferimento agli sport praticabili all’aria aperta ed alla pluriattività.-

Ritenuto di partecipare al bando regionale per l’impiantistica sportiva per la realizzazione di 
impianti all’aperto individuando a tale scopo l’attività di “Canyoning al Ponte del Diavolo” che 
potrà essere svolta lungo il torrente Isorno.-

Ritenuto di attivare l’iter per la redazione della progettazione e documentazione occorrente 
per inoltrare la richiesta di finanziamento dell’intervento suddetto sulla base del bando regionale ai 
sensi della L.R. n. 93/95.-

Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

      Di individuare, ai sensi della D.G.R. n. 60-659 del 24.11.2014 e la D.G.R. n. 15-886 del 
12.01.2015, ed  in attuazione alla L.R. n. 93/95 per interventi di impiantistica sportiva in territori 
montani, l’ attività di “Canyoning al Ponte del Diavolo” che potrà essere svolta lungo il torrente 
Isorno.-

Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio tecnico l’adozione degli atti di attuazione della 
presente deliberazione e per l’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto preliminare 
necessario per la presentazione della domanda di contributo L.R. n. 93/95

Di designare Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. il Responsabile del Servizio
Tecnico Geom. Romeggio Maurizio;

Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.



  



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT.SSA  SILVIA MIGUIDI    f.to DOTT.SSA  ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                             f.to    GEOM. ROMEGGIO MAURIZIO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to METELLA SOLARO

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  02/03/2015    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 02/03/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to DOTT.SSA  ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


